
UCHWAŁA Nr …/…/2018 

RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 
z dnia 24 stycznia 2018 r. 

 

w sprawie wniesienia skargi na zarządzenie zastępcze nr 398/2017 Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego 

 
Na podstawie art. 98 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875          

z późn. zm.) w zw. z art. 3 ust. 4 i art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 

komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych 

gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki (Dz. U. z 2016 r. poz. 744 z późn. 

zm.) uchwala się, co następuje: 

 

RADA MIEJSKA 

UCHWALA CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. 1. Postanawia się wnieść skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na 

zarządzenie zastępcze nr 398/2017 Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z dnia 21 grudnia 

2017r. w sprawie nadania nazwy ulicy (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. 2017 poz. 5399), wydane 

na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 

komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, 

jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz 

pomniki. 

2. Zarządzenie zastępcze, o który mowa w ust. 1 postanawia się zaskarżyć w całości. 

 

§ 2. Upoważnić Burmistrza Więcborka do: 

1) wniesienia skargi,  

2) podejmowania wszystkich czynności w toku postępowań, 

3) występowania w imieniu Rady Miejskiej w Więcborku przed Wojewódzkim Sądem 

Administracyjnym w Bydgoszczy i Naczelnym Sądem Administracyjnym                    

w Warszawie, 

4) ustanowienia pełnomocników procesowych.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej w Więcborku 

 

Grażyna Witczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Dnia 29 grudnia 2017 r. do Urzędu Miasta w Więcborku wpłynęło zarządzenie 

zastępcze nr 398/2017 Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2017r.                 

w sprawie nadania nazwy ulicy w gminie Więcbork, poprzez zmianę ulicy 29 stycznia 

położonej w miejscowości Sypniewo na ulicę gen. Józefa Hallera. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 

komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, 

jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz 

pomniki, obowiązujące w dniu wejścia w życie ustawy nazwy budowli, obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów, upamiętniające osoby, 

organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny ustrój totalitarny lub 

propagujące taki ustrój w inny sposób, właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego 

albo związku, o którym mowa w art. 4, zmienia w terminie 12 miesięcy od dnia jej wejścia w 

życie. Istotne jest, że zgodnie z przepisem z art.6 ust. 2 w/w ustawy w przypadku 

niewykonania obowiązku, o którym mowa w ust. 1, wojewoda wydaje zarządzenie zastępcze, 

w którym nadaje nazwę zgodną z art. 1, w terminie 3 miesięcy od dnia, w którym upłynął 

termin, o którym mowa w ust. 1. 

W uzasadnieniu zarządzenia zastępczego, o których mowa na wstępie, Wojewoda 

Kujawsko - Pomorski wskazał, że Rada Miejska w Więcborku nie wykonała ustawowego 

obowiązku i nie dokonała w wyznaczonym przez ustawodawcę terminie zmiany nazwy ul.        

29 stycznia, położonej w miejscowości Sypniewo. Ponadto, w ocenie Wojewody nazwa ulicy 

29 stycznia jest niezgodna z art. 1 ust. 1 w/w ustawy. 

Istotne jest, że Rada Miejska w Więcborku uchwałą nr XXXV/248/17 z dnia 30 

sierpnia 2017 r.  wypełniła ustawowy obowiązek, o którym mowa w art. 6 ust. 1 ustawy 

poprzez zmianę nazwy ulicy z 29 stycznia na ulicę 29 stycznia. Co więcej, w uzasadnieniu do 

uchwały szczegółowo opisano jakie wydarzenia historyczne upamiętnia konkretna nazwa 

ulicy poprzez wskazanie, że ulica 29 stycznia służy upamiętnieniu wydarzenia, które miało 

miejsce 29 stycznia 1919 r. Tego dnia Stany Zjednoczone jako pierwszy kraj na świecie 

uznały niepodległość Polski.  

Mając powyższe na uwadze, w pierwszej kolejności, należy podkreślić, że Rada 

Miejska w Więcborku dopełniła obowiązku ustawowego, o którym mowa w art. 6 ust. 1 

ustawy. Po drugie, nie ulega wątpliwości, że mimo zachowania tej samej nazwy ulicy, Rada 

Miejska  w Więcborku zmieniła znaczenie nazw przedmiotowej ulicy poprzez przedstawienie 

motywacji, którą kierował się organ, co zostało odzwierciedlone w uzasadnieniu do uchwały, 

a tym samym został osiągnięty cel przedmiotowej ustawy.   

W związku z powyższym, brak jest podstaw faktycznych i prawnych  do wydania 

zarządzenia zastępczego przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego, a tym samym działanie 

Wojewody Kujawsko - Pomorskiego w tym zakresie jest niezgodne z prawem, zatem 

wniesienie skargi do sądu administracyjnego jest konieczne i uzasadnione. 

 


